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ANDAKT

Navnet Jesus

Gledelig jul          Av Elin Gravdal Øvrebotten En redningspatrulje i stallen? 

Forsidebilde: Nes kirke, innviet 1. november 1730. Foto: Knut Sterud.

Menighetene i Gran/Tingelstad,
Moen/Ål, Brandbu, Bjoneroa

Tekst: David Welander 1923, Melodi fra zulukirken, NORSK SALMEBOK nr. 86
I 1995 ble Navnet Jesus kåret til «Tidenes salme» i TV2.

avnet Jesus blekner aldri, tæres ei av tidens tann.
Navnet Jesus, det er evig, ingen det utslette kan.
Det har bud til unge, gamle, skyter stadig friske skudd.
Det har evnen til å samle alle sjeler inn til Gud.
Navnet Jesus må jeg elske, det har satt min sjel i brann.
Ved det navnet fant jeg frelse, intet annet frelse kan. 

N
Støtt Kirkebladet med en gave

Kto.nr. 2020 07 18721
Vipps 558053

Nyttårsdagen er Jesu navnedag. Barnet som ble født julenatt, fikk åtte dager senere navnet Jesus. Det 
betyr Gud frelser. Tekstforfatteren av «Navnet Jesus» er frelsesoffiseren David Welander. På et misjons-
møte hadde han hørt en fengende melodi fra Zululand. Senere fikk han på et nytt møte inspirasjon av 
bibelens salme 72. Den forteller at Guds navn består til evig tid og vil skyte friske skudd så lenge solen 
er til. På vei hjem fra møtet begynte teksten og zulumelodien å arbeide i tankene til Welander. Han satt 
på et slingrende tog og skrev de første versene og omkvedet i lyset av blafrende oljelamper.

«Ære være Gud i det høyeste, og 
fred på jorden blant mennesker Gud 
har glede i» Dette var sangen som 
englene sang utenfor Betlehem den 
første julenatten. Og slik har dette blitt 
sunget og forkynt i 2000 år. 

Tvileren i meg slår inn med full 
tyngde når vi enda en gang skal dele 
dette julebudskapet – nettopp utenfor 
Betlehem hersker råskap og ufred mer 
enn noen gang, i Ukraina ruller krigen 
videre med full styrke, og sulten står og 
banker på flere dører enn noen gang. 
Hvor er det blitt av den freden englene 
sang om, denne mest omtalte natten 
i historien? Skal det aldri ta slutt, og 
hvorfor kan ikke verdens ledere forstå 
at krig bare fører elendighet med seg?  
Denne jula vil det være mennesker i 
vårt eget nabolag som feirer jul langt 
fra der de egentlig ønsket å være. 
De har flyktet fra egne hjem, bort fra 
familie, fra jobber, venner, skoler og 
alt som tidligere var trygt og godt. 
Englesangen om fred på jorden synes 
å overdøves av knitrende våpen og 
øredøvende rop om hjelp.

Jeg har ingen svar å komme med, 
vet bare at vi kan rekke ut ei hånd der 

vi er. Heldigvis er det lov å kunne gi 
hverandre et smil til oppmuntring, et 
godt ord på tunge dager og låne øre 
til den som sliter. 

Det er ikke meg gitt å snakke Putin 
til fornuft eller fortelle Netanyahu og 
Hamas at de styrer i helt feil retning, 
men håpet om at dette en gang skal 
snu, skal ingen ta fra oss.  I 1936 
skrev Nordahl Grieg i sitt kjente dikt 
Til ungdommen: Kanskje du spør i 
angst, udekket, åpen: hva skal jeg 
kjempe med, hva er mitt våpen? Her 
er ditt vern mot vold, her er ditt sverd: 
troen på livet vårt, menneskets verd. 
Store ord, men vi kan ta med tanken 
om menneskets verdi i møte med men-
neskene vi har rundt oss, det være seg 
kjente eller ukjente.

Så skal det være lov å feire jul og 
nyttår og fylle på med gode opplevel-
ser der vi måtte finne dem. Det kan 
være en god investering å bli løftet opp 
av en vakker julekonsert, glede seg 
sammen med barna over julekalende-
ren eller legge ned varme og omtanke 
i julegaven til de du har kjær. Kanskje 
kan vi håpe på et aldri så lite blaff av 
engelsang om fred på jord?

Av Anne-Lise Mellum

Den julekrybben jeg er aller mest glad 
i, er den jeg vokste opp med hjemme. 
Dette er figurer jeg og mine søsken 
fikk tilsendt i posten gjennom «Dåps-
klubben Tripp Trapp». Figurene er i 
hardplast, i lys brunlig farge og med 
et klassisk uttrykk. Lenge bestod selve 
stallen av en skoeske kledd innvendig 
med blått glanspapir og påklistrete 
gullstjerner, men etter hvert ble den 
byttet ut med en stall bygd opp av et 
par vedskier, litt strå fra juleneket og 
granbar. Denne julekrybben stod alltid i 
barnehøyde, og vi fikk lov til å leke med 
den. Det resulterte i at Josef knakk en 
hånd og at Jesusbarnet stadig måtte 
letes etter blant kosedyr, barbiedukker 
og leketraktorer. Nå er det neste ge-
nerasjon som leker seg gjennom jule-
evangeliet. På et bilde fra julen 2022 
har min nevø flyttet alle figurene fra 
julekrybba utover spisebordet. Her er 
Jesus, Josef, Maria og en engel plas-
sert oppi Paw Patrols redningspatrulje 
(kjent fra barne-tv), og en guttepjokk 
på 4 år leker ivrig og konsentrert. 

Egentlig kan denne modernise-
ringen av julekrybben peke på noe 
viktig ved fortellingen om da Jesus 

ble født. Selv om de stiliserte bildene 
av krybben i stallen for mange gir ro 
og julestemning, er det dramatikk i 
kulissene om vi leser evangeliet et-
ter Markus. Kong Herodes likte dårlig 
vismennenes leting etter en ny konge, 
og Josef ble varslet av en engel om 
å ta med seg familien sin og flykte til 
Egypt for å redde livet til Jesusbarnet.

Bilder av mennesker på flukt har vi 
med sorg og fortvilelse sett mye av, 
og vi vet at det er skrikende behov 
for redningspatruljer med humanitær 
hjelp til mennesker i nød mange steder. 
Jesus ble født som sann Gud og sant 
menneske med alle menneskelige 
erfaringer – også erfaringen av å være 
på flukt. Juleevangeliet handler om 
hvordan Gud steg ned til alle som er 
fortvilet og på flukt, og kommer med 
håp og trøst til alle midt i alt som er. 

Nå skal jeg igjen snart få leke meg 
gjennom juleevangeliet med egne barn 
og tantebarn, og i romjula skal jeg nok 
en gang lete etter Jesusbarnet som så 
lett blir borte i alt det jeg ellers fyller 
julen med. Jeg ber om at julens håp 
og trøst finner veien til alle på flukt og 
er langt hjemmefra, og synger høyt og 

insisterende bønnen fra en kjær jule-
salme: «Fred over jorden, menneske 
fryd deg, oss er en evig frelser født!»

Anne-May Lervik, diakon

Lørdag 2. desem-
ber er det igjen 
tid for den tradi-
sjonelle julemes-
sa på Lidskjalv i 
Gran. 

Inntektene går til 
Det Norske  
Misjonsselskap.

Julemessa åpner  
kl. 10.00 og varer 
til 14.00. Du kan 
kjøpe hjemmela-
get julebakst, hjemmestøpte lys og diverse andre julegaver. Det blir åre-
salg og salg av kaffe og vafler. 
Klokka 12.00 er det en kort andakt v/sokneprest Therese Wagle Bazard.  
Og til slutt trekkes julebasaren. 
Vel møtt til store og små!

 Tekst: Anne-Berit Holden. Foto: Elin Gravdal Øvrebotten   

Julemesse på Lidskjalv 

Foto: Marit Guttormsen 
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SYKEPLEIETILBUD GJENNOM TIDENE SYKEPLEIETILBUD GJENNOM TIDENE

På 1800-tallet var Norge preget av mye fattigdom. Det var 
dårlige hygieniske kår, og smittsomme sykdommer florerte. 
Tuberkulose var den hyppigste dødsårsaken. Behovet for 
hjelp utenfra økte rundt i hjemmene. Allerede i 1868 var 
Diakonissehuset opprettet, og diakonissene regnes som 
de første profesjonelle yrkesutøverne innen sykepleie og 
sosialomsorg. I 1916 ble Menighetssøsterhjemmet sykehus 
opprettet. Disse to ble senere slått sammen til Lovisenberg 
Diakonale Sykehus.

For å møte tidens behov, ble det på flere steder i Norge 
mot slutten av 1800-tallet opprettet lokale sykepleieforenin-
ger. Mange av disse var tilknyttet menighetene. Gran her-
red ble på denne tida delt i kommunene Gran og Brandbu. 
Følgelig ble også prestegjeldene og helsestellet delt. Selv 
om arbeidet menighetssøstrene nedla, og arbeidet i de to 
foreningene stort sett var likt, vil jeg prøve å belyse de to 
soknene fra litt ulike vinkler.

Gran sokn
Gran Diakonisseforening ble stiftet i januar 1895. I 1899 fikk 
foreningen navnet «Foreningen til frivillig fattig- og sykepleie 
i Gran». Fra 1920 til 2008 var navnet Gran Menighets Syke-
pleieforening. Protokollene til foreningen gikk tapt i brann, 
likevel er en del opplysninger skaffet til veie. 

Foreningens stifter og første formann var sokneprest 
Samuel Leganger.

Sokneprestene som etterfulgte ham, var selvskrevne 
formenn i foreningen helt fram til 1959 da kvinner fra bygda 
tok over. I tillegg til soknepresten, var en grendekvinne fra 
hver av de sju skolekretsene med i styret. Styret hadde 
ansvar for å føre medlemslister og å kreve inn kontingent. 
Mye av arbeidet falt også på prestekonene.  

Grans første menighetssøster var diakonisse Ingeborg 
Melbostad. Hun ble tilsatt i 1895. Først i 1923 var det tilsatt 
to menighetssøstre i Gran. I tillegg til sykepleie, ga foren-
ingen økonomisk hjelp eller annen støtte til de som trengte 
det i soknet.

Medlemskap i sykepleieforeningen ga rett på inntil tre 
ukers gratis hjelp fra menighetssøster. Hvis hjelpetiden ble 
forlenget, måtte man betale 1 krone pr. dag. Ikke-medlem-
mer kunne også få hjelp ved behov.

Det var foreningens ansvar å «skaffe bygden utdannet 
sykepleiehjelp» og å sørge for lønnen. For å skaffe kapital 
til foreningen, ble det i tillegg til medlemskontingenten, 
holdt utlodninger. Det var ofringer i kirkene, og det ble solgt 
diverse merker for Nasjonalforeningen. Tilskudd fra Gran 
kommune, Gran Almenning og Gran Sparebank var også 
med og dannet grunnlaget for økonomien.  Avkastning fra 
legatene til fru sokneprest Leganger (1926) og fru sokne-

prest Stavnum (1934) var sammen med testamentariske- og 
øvrige gaver fra bygdefolk, viktige inntektskilder.

1 1929 gikk sykepleierforeningen til innkjøp av Hade-
lands første sykebil. Den kostet 7 900 kroner, og ble driftet 
av foreningen. Etter hvert ble det inngått avtale med Ivar 
Støen som hadde bilverksted i Vestre Gran. Han var trofast 
sykebilsjåfør i mange år, og alltid var noen i familien hans 
hjemme for å ha telefonvakt. Da foreningen i 1954 kjøpte sin 
siste sykebil, betalte kommunen halvparten. Først i 1966, 
tok kommunen vederlagsfritt over.  

1. januar 1973 tok Gran kommune over ansvaret for 
hjemmesykepleien. Alle hjelpemidler som var skaffet, ble 
vederlagsfritt overdratt kommunen. 

Da Gran sykehjem var innflyttingsklart 1. februar 1975, 
hadde foreningen bidratt med 120.000 kroner.

Medlemskontingenten var lav gjennom alle årene foren-
ingen besto. Fra 50 øre for enkeltmedlemmer og 5 kroner 
for familiemedlemskap, til 25 kroner og 50 kroner ved ned-
leggelsen i 2008. De gjenstående midlene i 2008 ble satt 
inn på et bundet driftsfond som skulle brukes til å betale 
menighetens del av lønn til soknediakonen. 

Brandbu sokn
13. mai 1898 ble «Foreningen for frivillig syge- og fattigpleje 
i Brandbu» stiftet i Brandbu prestegård. I første del av for-
eningens regelverk heter det:

«Foreningen har til formål i kristen kjærlighed at antage 
seg syge og fattige inden menigheden».

Fra menighetssøstre til kommunal hjemmetjeneste
Tekst: Gunvor Raastad

Ikke lenger tilbake i tid enn de eldste av oss kan huske, møtte vi dem langs veiene på sykkel, på 
spark, til fots eller sittende på en hesteskyss. Nå krysser de rundt i kommunen vår i svarte el-biler. 
Uansett fremkomstmiddel, vi vet at de er underveis til noen som trenger dem, og vi vet at behovet er 
stort. Endringene har vært store for denne yrkesgruppen.

Protokollene for Brandbu sokn er bevart og oppbevares 
på kirkekontoret. Ved oppstarten besto styret av doktor 
Støren som fagperson, sokneprest  H. Vangensten som 
«sjølskreven formand», kallskapellan Paulsen, samt fire 
navngitte mannlige medhjelpere.  

18. juni 1899 ble Karen Hagen innsatt i Nes kirke som 
den første diakonisse i Brandbu sokn. Hun var utdannet 
ved Diakonissehuset i Kristiania. «Menighedsdiakonissen 
har som menighedens tjenerinne at tilse og pleje syge og 
besøge og bistå fattige…… Det er maktpåliggende at frem-
trede med verdighet, kjærlighed og varsomhed».

Årslønna for diakonissen var 200 kroner, og brukerne 
måtte betale 75 øre pr. dag.

I løpet av de 75 årene sykepleieforeningen virket, tje-
nestegjorde ca. 25 menighetssøstre i Brandbu. Bergljot 
Holm Thingelstad, søster Bergljot, ble tilsatt i 1952 og 
huskes fremdeles godt av mange. I et tidligere kirkeblad 
og i jubileumsboka for Tingelstad kirke, fortalte Bergljot 
levende om jobben som menighetssøster i Brandbu. De 
var to menighetssøstre som delte leiligheten i 2. etasje på 
Kommunehuset i Tingelstad. De hadde knapt med møbler, 
utedo og ikke innlagt vann før på 1960-tallet. Vannet i brøn-
nen var brunt, og Bergljot hadde to uniformer. Forklærne 
måtte vaskes ofte, og hettene måtte stives. Følgelig måtte 
hun få vann av naboen, eller sørge for å vaske uniformene 
på de stedene hun var lenge.

Arbeidstiden var uforutsigbar. Noen ganger var de på 
et sted i dagevis. Vanligvis var de hos de sykeste. Var det 
husmora som var dårlig, tok de over alle hennes gjøremål 
både inne og ute. Det omfattet alt, til og med fjøsstell. Om-
rådet som skulle dekkes var hele Tingelstad- og Brandbu 
sokn, iberegnet Bjoneroa og Bjonskogen. Det ble raskere 
og lettere å komme seg rundt etter at Bergljot i 1956 tok 
sertifikat og fikk kjøpt en folkevogn. Bilkjøp var ikke frigitt 
etter krigen, men hun fikk dispensasjon fordi hun skulle 
bruke den i tjenesten. Bilen kostet 12.500 kroner, og hun 
lånte 10.000 kroner av faren sin, for det ble ikke gitt stønad 
til bilkjøp. Kommunen ga stønad til bensin hvis de skrev 
opp forbruket. Bergljots årslønn i 1957 var 11.196 kroner.

Foreningens oppgaver med å ansette menighetssøstre 

ble overflødige i 1973, og Brandbu menighetstjeneste (Dia-
konat) tok over øvrig arbeid.

Gran kommune sammenslått igjen 1962
Sykepleieforeningene i begge prestegjeldene begynte å 
samarbeide, og menighetssøstrene kunne jobbe på tvers 
av de vel 60 år gamle kommunegrensene.

Etter vedtak i Stortinget og retningslinjer fra Sosialdepar-
tementet 1971 om kommunal hjemmesykepleievirksomhet, 
ble det tilsatt sykepleiere i Gran kommune.

I løpet av årene som har gått siden begge de to syke-
pleieforeningene nedla sitt mangeårige ansvar for gamle 
og syke i bygda vår, har den nye tid tatt over i form av 
hjemmetjenesten.

Hjemmetjenesten
Hjemmetjenesten består av hjemmetjenestedistriktene 
Brandbu, Gran og Bjoneroa. Alle disse tre tjenestestedene 
har hver sin tjenesteleder og er samlokalisert på rådhuset. 
Som en del av ny organisering, er sykepleiere og nattevakter 
samlet i en sykepleierflåte.

I hjemmetjenesten ytes «tjenester i vidt omfang fra 
trygghetsalarm og praktisk bistand, til omfattende pleie- og 
omsorgstjenester». Det er også et mestringsteam som job-
ber med hverdagsmestring. «Hjemmetjenestene vi gir, er 
målrettet og i stor grad preget av digital utvikling».

Pr. i dag er det ca. 140 ansatte i hjemmetjenesten, med-
regnet fast ansatte og vikarer. Det utføres 75 årsverk. Av 
utdannelse er helserelatert fagkompetanse med erfaring fra 
helse og omsorg ønskelig. Begynnerlønna styres i henhold 
til kommunal tariffavtale. Dag- og kveldsvakter kan variere 
mellom sju og åtte timer, nattevakta er fra kl. 22.15 til kl. 
07.45. Det er alltid to på nattevakt.

«Alt var så mye bedre før», er nok i mange tilfeller et forslitt 
uttrykk. 23 biler, derav 21 elbiler frakter alle disse gode 
hjelperne rundt i bygda vår. I snitt tilbakelegges ca. 700.000 
km pr. år. Høye tall, men viktig å ta med seg framover hvis 
hjemmetjenesten skal kunne «opprettholde en god tjenes-
televeranse som også er brukerrettet og brukerstyrt».  

Kilder:
Åse Ingeborg Raastad Velsand 
Marit Tingelstad                         
Anne Kjerland Slette

Bergljot 
Holm 
Thingel-
stad.

Foto: 
Inger S. Haug.
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HISTORIEN TIL  
SØNDRE ÅL MISJONSFORENING 

 HISTORIEN OM 
 DET NORSKE MISJONSSELSKAP

Misjonsforeningene i Gran  
jubilerer, og vi gratulerer;

❁ «Tingelstad eldre misjons-
forening» feirer 160 år i år

❁ «Vassenden misjonsfor-
ening» var 140 år i 2022

❁ «Søndre Ål misjonsfor-
ening» 150 år i år

❁ «Brandbu misjonsforening» 
runder 75 år i år

Ikke mange foreninger i Gran kan 
skilte med så lang fartstid!

Derfor vil vi sette søkelys på disse 
foreningene som har betydd mye for 
mange mennesker, både her hjemme 
og ute i verden.

Lokale misjonsforeninger er en del 
av noe større
Våre lokale foreninger er med i NMS, 
Det Norske Misjonsselskap. NMS er 
en luthersk misjonsorganisasjon stiftet 
i 1842, og er forankret i Den norske 
kirke.

I Norge er det 942 misjonsforenin-
ger i regi av NMS.

NMS samarbeider med kirker i 
16 land fra fire kontinenter, og har 
40 misjonærer i arbeid. NMS har tre 

fokusområder:
- dele troen på Jesus.
- utrydde fattigdom
- bekjempe urettferdighet

«En levende kirke over hele jorden» 
er hovedvisjonen. «Verdig liv og varig 
håp» er et annet inspirasjonsmål.

Dette med samarbeid er et nøk-
kelpunkt, samarbeide mellom NMS 
og en lokal kirke ute i verden et sted. 
Den lokale kirka ute «eier» arbeidet 
eller prosjektet som foregår i deres 
område, mens NMS kommer inn med 
kompetanse og kunnskap.

NMS i Gran
Vi tar et hopp tilbake til midt på 1800- 
tallet. «Jevnaker kvindeforening for 
hedningemisjonen» ble stiftet i 1850. 
På Gran var omgangsskolelærer Ole 
Larsen i Midtre Gran en drivkraft, han 
arbeidet også som emissær for hed-
ningmisjonen (NMS).

Etter hvert ble det dannet en «Ha-
delands misjonsforening» som igjen 
noe senere ble delt i fire, en for hvert 
prestegjeld.

Våre fire foreninger i dag er alle 
unike og har sin spennende historie. 
Av plasshensyn velger vi å fortelle 

mer om bare en av dem, Søndre Ål 
misjonsforening;

I mars 1873 var 35 kvinner samlet 
i Hvalshagen i Søndre Aal og stiftet 
«Aals Søndre Kvinneforening», og 
den ble ledet av en mann, John Hvals-
hagen.

Stiftelsesmøtet i 1873 slo fast det 
doble formål ved foreningen:
- oppbyggelse i troen
- arbeide for hedningmisjonen.

Første formann i kvinneforeningen 
var altså John Hvalshagen, han var 
formann i 23 år til 1901. Deretter var 
Ole H. Hval formann i 22 år, og Iver 
H. Molden i 30 år til 1953. Først etter 
80 år kunne kvinnene endelig overta 
ledervervet.

Det dannet seg fort mange misjons-
grupper. I 1887 var det 21 kvinnefore-
ninger i Gran prestegjeld. I dag altså 
bare fire foreninger. 

Vi vil også nevne at det tidligere var 
to barnemisjoner i Gran, hvor mange 
ildsjeler var i sving som ledere. Og 
inntil nylig var det en mannsmisjon 
på Gran.

Hva gjør en misjonsforening?
I dagens foreninger, slik det var fra 

Hurra for våre lokale misjonsforeninger!  Tekst og foto: Knut Bøe

starten av, gjelder det å styrke felles-
skap til egen oppbyggelse, og arbeide 
for misjonen ute.

Det er viktig å motivere medlem-
mene til å samle inn penger til det 
store misjonsarbeidet ute i verden, i 
tillegg til å holde levende Guds ord her 
i eget område.

Mange innbyggere i Gran har gode 
og sterke minner om misjonsforenin-

ger, der enten foreldre eller bestefor-
eldre deltok. Før bilens store inntog i 
samfunnet, var misjonsforeninger så 
mange og nære at folk kunne spasere 
til møtene.

Det fortelles at møtene ble svært 
godt besøkt, det kunne myldre av folk. 
For misjonsmøtene i gamle dager var 
mer en kombinasjon av nabotreff og 
misjonsarbeide. 

Et misjonsmøte har et forutsigbart 
opplegg; det informeres om NMS, det 
leses fra misjonsblad, eller en besø-
kende kan fortelle om aktuelle pro-
sjekter eller samlinger. Videre samles 
det inn penger, det bes for arbeidet, 
det synges og holdes andakt. Og ikke 
minst, møtene er hyggelige treffpunk-
ter, og da hører det alltid med god mat. 
Matservering forsøkes i våre dager 
gjort enkelt, men «misjonsmat» er et 
kjent begrep på bygda, og betyr da 
velsmakende snitter.

NMS i utvikling
NMS har gjennomgått store forandrin-
ger i løpet av årene fra 1842 og til i dag.

Mange utenfor NMS har kanskje et 
bilde av en misjonær på en utpost på 
Madagaskar eller i Asia, for å fortelle 
evangeliet om Jesu. Misjonæren, da 
alltid en mann, var ganske ensom på 
sin reise, på tross av støtte og økonomi 
fra landet han ble utsendt fra. 

I dag er det ikke slik, misjonærene 
både kvinner og menn har et godt støt-
teapparat rundt seg.

At det kommer misjonærer til Norge, 
er ukjent for mange, men slik er det.  

Når det gjelder inntektskilder, betyr 
fortsatt innsamling av penger på mis-
jonsmøter og gaver fra menigheter 
og enkeltpersoner, fra julemesser og 
andre tilstelninger mye.

En viktig inntektskilde, av økende 
betydning, er Gjenbruksbutikker. NMS 
Gjenbruk er nå blitt Norges største 
gjenbrukskjede med 52 butikker basert 
på frivillighet. Disse butikkene omsatte 
i fjor for om lag 90 millioner.

NMS foreningene rundt om i landet 
samlet inn 10,4 millioner. Fra menig-
hetene kom det 10,3 millioner, mens 
faste givere ga 25 millioner.

NMS driver leirsteder. NMS er nær 
knyttet til kirken også ved at leirste-
dene brukes av menighetene, blant 
annet til konfirmasjonsleirer. Mesnali 
er nærmeste leirsted for oss.

NMS har 559 misjonsavtaler med 
Den norske kirke. Alle menighetene i 
Gran har vedtatt å støtte misjonspro-
sjekt i Thailand.

Vi ønsker foreningene lykke til videre 
med det viktige arbeidet de utfører.- Den første siden i regnskapsboka 

over inntekter i 1873 fra Søndre Åls 
misjonsforening. 

Fellesprosjekter 
i Gran
De fire NMS foreningene i Gran 
samarbeider tett, og er også i 
samarbeid med andre foreninger 
på Hadeland.

 Jevnlig misjonsgudstjenester.
 Årlig NMS-julemesse på 

Lidskjalv i Gran som innbrin-
ger betydelige beløp.

 Årlig dagstur med buss til 
et interessant sted i rimelig 
nærhet. Målet for bussturen 
og opplegg varierer fra år til 
år. Hyggelige stopp under-
veis med kaffe og middag, 
og gjerne besøk i en lokal 
kirke og menighet.

 Arrangerer misjonsdager  
i oktober med foredrag, 
gudstjeneste og underhold-
ning.

- Anne-Berit Holden, Martha Vøien, Jorun Johnsen og Ingunn Sørensen, lederne i de fire lokale misjonsforeningene. Foto: 
Anne-Lise Mellum.

- Deltakere på den årlige bussturen til Viker kirke sommeren 2022.  Foto: Anne-
Berit Holden.
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Det har flyttet inn en liten 
familie i nabolaget. På post-
kassa står det navn som vit-
ner om at det ikke er rotekte 
hadelendinger som bor her. 
Som typiske nordmenn så 
går det lang tid før vi ringer 
på døra og sier hei.

Men innenfor døra hilses vi velkommen 
av Roman og Olga og de to døtrene 
Maria på 2 år og Anna på 6 år. Nå har 
de vært i Norge siden april og bodd 
på Jaren i drøye to måneder. Og som 
så mange andre, valgte de å reise 
fra Ukraina og krigen som gjør det 
så utrygt og vanskelig å leve der. – Vi 
bodde i Kyiv, forteller Roman. Både 
han og kona arbeidet som jurister, 
men de så ingen framtid i å bli i byen 
med to små barn. – Vi satte oss ned 
og vurderte ulike land, vi lette etter et 
land som sto for verdier vi ønsker et 
samfunn skal ha. Norge oppleves som 
et sted hvor frihet, likhet, rettssikkerhet 
og demokrati har solide røtter, så der-
for kom vi hit. Vi reiste fra foreldre, ven-
ner og familie og etablerer oss helt på 
nytt her. Nå går vi på norskopplæring 
og ønsker å kunne bruke utdannelsen 
vår og tjene til livets opphold. 

Dere nordmenn er så aktive, smiler 
Roman. Skolebarna er mye ute og 
alle folk går på tur. Nå har jeg kjøpt 

sykkel, men det er mange bakker, så 
det kan bli ganske slitsomt. Men det 
er fint for barna å være ute og bruke 
kroppene sin.

Sterke tradisjoner
Det ukrainske folket har sterke bindin-
ger til tradisjoner, og julefeiringen har 
en stor plass i Ukraina. Landet har 
fulgt den julianske kalenderen hvor jul 
feires 6. og 7. januar og det er disse 
dagene som står sterkest selv om det 
nå er stadig flere som legger feiringen 
også til desember. I tiden under Sovjet 
og kommuniststyret var det ikke tillatt 
å markere religiøse høytider, så da 
var det nyttår som ble markert med 
fest og gaver. Og fremdeles er det 
slik at nyttår er dagen for at Bestefar 
Frost/St Nicolaus kommer med gaver. 
Men julen ble aldri borte, fortsatt er 
det noen som faster fram til 6. januar 
hvor julehøytiden feires sammen med 
storfamilien. Denne dagen lages det i 
stand 12 retter til et stort måltid som 
alltid starter med Kutia - en grøt av 
hvetekorn, honning, nøtter og rosiner. 
Dette skal være lett mat og retter uten 
kjøtt.

- I Ukraina er vi glade i å synge og 
jula bærer sterkt preg av det. En fin 
tradisjon er Koliadky – da kler vi oss 
i nasjonaldrakt og går fra dør til dør 
og synger julesanger samtidig som 
vi får godteri og gaver dit vi kommer, 

forteller Roman og Olga.  Dette høres 
kjent ut for oss som er vokst opp med 
julebukker her i Norge. 

Norsk jul
Nå blir det norsk jul for første gang for 
familien. Det vil bli et møte med nye 
tradisjoner, men samtidig er det mange 
felles krysningspunkt som gjør julefei-
ringen meningsfull og kjent. Men aller 
sterkest vil håpet om fred i Ukraina, 
være. Tanken på familie og venner 
som fortsatt lever i uro og redsel for 
angrep og ødeleggelse vil ligge som 
et bakteppe. Roman og Olga ønsker 
ikke å stå fram med fullt navn og bilde, 
dette nettopp med tanke på sikkerhet 
for dem som er igjen i Ukraina og også 
for egen del. 

Det ukrainske folket har sterke bin-
dinger til tradisjoner, og julefeiringen 
har en stor plass i Ukraina. Ved jul 
ønsker vi hverandre med disse ordene: 
Kristus er født! Og de andre svarer: 
Ære være ham! 

Vi ønsker denne familien 
og alle dem i vår nærhet 

som er i samme  
situasjon, en god jul og 

deler håpet om fred i 
hjemlandet og en  

meningsfull framtid  
her i vårt land. 

Mette Irene Tøfte er leder for Bergseng Bonde-
gårds-barnehage. Hun stortrives med å skape 
juleforventninger hos barna gjennom å gi dem 
opplevelser.

Den første begivenheten er høstfesten der de 
små selger egenprodusert mat og gir pengene til 
Redd Barna. Nærmere jul begynner fjøsnissen å 
legge igjen spennende spor her og der, og like 
før jul får barna en julegave av han. I advents-
tiden er det er adventssamling ved frokosten 
hver morgen. Da tennes det adventslys og alle 
synger «Tenn lys». Så lages julematen: Barna 
steker medisterkaker, baker lefser, serinakaker 
og pepperkaker. De lager også småting de kan 
ta med hjem.  

På utejuletrefesten serveres risengrynsgrøt, 
og mor, far og nær familie kommer på besøk. 
Barna går rundt juletreet og synger julesanger 
de har øvd inn. I den norske kulturarven har 
kristne tradisjoner er stor plass. Vi feirer jul fordi 
det er bursdagen til Jesus. Mange av de eldste 
barna har vært i kirken og fått kirkebok, og er 
fortrolige med at Kirken er huset til Jesus.

Ukrainsk jul

Kutia er 
grøten 
laget av 
hvetekorn, 
honning, 
nøtter og 
rosiner som 
er oppstar-
ten til det 
12 retters 
julehøytids-
måltidet. 
Foto: Shut-
terstock.

Tekst og foto: Anne-Lise Mellum

Siw Anne Thon er fagleder for dagtilbudet på Marka. 
Hun tok vennlig imot besøk fra Kirkebladet og viste 
rundt i hjemmekoselige stuer. I tillegg til daglig drift, 
tilbys mange aktiviteter i førjulstiden. 

Siste helgen i november er det julemesse og salg 
av ting dagbrukerne har laget. I adventstiden tennes 
adventslys, julekalenderen er i bruk, og de som har 
lyst, baker og henger opp store pepperkakehjerter 
i vinduene. Gjesteopplesere formidler historier av 

Alf Prøysen. 
Det er tilbud om julekonserter, og mange deltar 

når det er andakter på alders- og sykehjemmet. 
Maten får også en smak av jul. Det helt spesielle er 
kirsebærlikøren. Dagbrukerne har plukket kirsebær 
på sensommeren, og i desember har bærene blitt 
til deres egen likør. Den største samlingen er jule-
bordet på Hadeland Gjestegård sammen med folk 
fra dagtilbudet på Skjervum.  

Tekst: Elin Gravdal Øvrebotten

Foto: tvoemiesto.tv/media/gallery

Hva gjør dere før jul?Hva gjør dere før jul?
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Vi har mye å by på i ukene fram 
til jul. Advents- og juletida er 
kirkens kulturelle høysesong, 
og for Kirken i Gran er det ikke 
noe unntak. Oversikten viser 
våre egne arrangementer og 
alle som leier kirkene til kon-
serter.  
Det er mange arrangementer i kirkene, 
men også på andre steder i bygda. 
Alt dette i tillegg til søndagens guds-
tjenester. 

Vi håper du finner din konsert eller 
førjulsarrangement, samt at du finner 
litt ro og ekstra glede i adventstida som 
vi går i møte. 

Vi ber deg følge med på annonse-
ring og nettsiden/FB-sida til Kirken i 
Gran for mer info om våre egne  ar-
rangementer. 

NOVEMBER 
Onsdag 29. nov kl. 18.00: Aftensang 
(vesper) i Nikolaikirken, med tema 
«Kristi kongedag» (se egen annonse).

Torsdag 30. nov kl. 18.00 i Tingel-
stad kirke: Julekonsert ved elever fra 
Hadeland videregående skole, Vg3.

DESEMBER 
Lørdag 2.des kl. 10.00-14.00 på 
Lidskjalv i Gran: Den tradisjonelle  
julemessa med inntekter til Det Nor-
ske Misjonsselskap. Salg av julebakst, 
hjemmestøpte lys og diverse julegaver. 
Åresalg. Kiosk.
Kl. 12.00: Kort andakt v/sokneprest 
Therese Wagle Bazard. Til slutt trekkes 
julebasaren. Vel møtt til store og små!

Onsdag 6. desember kl. 19.00 i Moen 
kirke: Hvilepuls, en enkel samling 
i kirken med sang, musikk, tekster, 
lystenning, bønn og tid til ettertanke. 
Samling først i kirkestua kl. 18.00. 

Søndag 10. des kl. 14.00 i St.Petri/
Tingelstad gamle kirke: Aftensang 
(vesper) med tema «Advent» (se egen 
annonse). 

Søndag 10. des kl. 17.00 i Tingelstad 
kirke:  «Vi stryker julen inn», konsert 
med Hadeland strykeorkester i samar-
beid med Hadeland kulturskole (gratis 
inngang).

Søndag 10. des kl. 18.00 i Moen 
kirke: Adventskonsert med Jaren 
Sanglag. 

Tirsdag 12. des kl. 18.00 i Tingel-
stad kirke: «Desembernatt» konsert 
med Silje Nergaard, Anders Baasmo,  
Eli Kristin Hansveen og Elias Aksel-
sen. Vestre Gran blandede kor deltar,  
(bill.: ticketmaster.no og  
mikrofonen.no). 

Onsdag 13. des kl. 19.30 i Nikolai-
kirken: Konsert med Caldera. 

Torsdag 14. des kl. 18.00 i Moen 
kirke: Julekonsert med luciapreg med 
Brandbu Barnekantori v/korleder Marit 
Wesenberg (gratis inngang).

Torsdag 14. des kl. 19.00 i Ål kirke: 
Julekonsert med Lars Ramberg, Kris-
tian Egge, Christian Larsen, Liv Nenny 
Lyng Rudsengen, Thomas Sanger-
Elnæs og Synne Avtjærn. 

Lørdag 16. des kl. 18.00 i Nikolai-
kirken: Førjulskonsert med Kristin 
Bjerkerud og Håvard Mandt. 

Søndag 17. des kl. 17.00 i Grymyr 
kirke: Konsert med Vestre Gran blan-
dede kor. 

Mandag 18. des kl. 19.00 i Grymyr 
kirke: Konsert med Gran gutte- og 
jentekorps. 

Hva skjer i advent og juletid? 

Fredag 8. desember kl. 18.00: 
«Jul i Norge», Trivselshuset i Brandbu. 
Alle ønskes velkommen til fest med tradisjonell 
norsk julefeiring med julemat – pinnekjøtt og ris-
krem, kaffe og kaker. Gang rundt juletreet, julesang 
og kanskje kommer julenissen med poser til barna! 
Inngang: kr 50,- per person. Barn under 16 år gratis. 
Påmelding innen 3. desember: Gran Frivilligsentral 
v/Pernille, tlf. 401 68 341. 
E-post: pernille@gran.frivilligsentral.no eller til diakon 
Lene, tlf. 959 67 289, e-post: lb853@kirken.no 

Arrangører: Gran Frivilligsentral, 
Brandbu Bygdekvinnelag og 

Kirken i Gran v/Diakoni

«Jul i Norge»Velkommen til 
aftensang, som 
også blir kalt 
for vesper eller 
tidebønn. Dette 
er en kort medi-
tativ kveldsguds-
tjeneste med 
forsangere, etter 
den gamle tide-
bønntradisjonen. 
Vi veksler mellom å lese og synge bønner, salmer og 
tekster fra Bibelen. Det kreves ingen forkunnskaper 
for å bli med, og det er også fint å delta i stillhet. 

Onsdag 29. november kl. 18.00 i Nikolaikirken, med 
tema «Kristi kongedag».

Søndag 10. desember kl. 14.00 i St.Petri/Tingelstad 
gamle kirke. Førjulsbønn med tema «Advent».

Aftensang i våre gamle  
middelalderkirker!

Onsdag 20. des kl. 19.30  
i Moen kirke: Konsert med  
Moen musikkforening. 

Fredag 22. des kl. 19.00 i Nikolai-
kirken: Konserten «Lys i desember» 
med Ulrik William Græsli og Natalie 
Grøndahl Tangen, (bill.: checkin.no/
search). 

Fredag 22. des kl. 18.00 i Tingelstad 
kirke: Konsert med Brandbu skole-
korps. 

Lørdag 23. des kl. 19.00 i Tingelstad 
kirke: Konsert med Jaren Hornmu-
sikkforening og blandakoret Nos Alter, 
som byr på kjente julesanger, vakre 
klassiske perler og stemningsfull mu-
sikk. NB! Nytt klokkeslett for året!  
(Bill.: billett.no)

Onsdag 27. des kl. 19.30 i Nikolai-
kirken: Tradisjonsrik julekonsert med 
mannskoret KK. 

JANUAR 2024
Tirsdag 23. jan kl. 19.00 i Tingelstad 
kirke: Konsertserien; «Kveldstimen 
rundt flygelet» fortsetter med nye 
konserter på nyåret. Vi starter med en 
temakonsert: «The Sound of Nature», 
med pianostudenter fra Musikkhøysko-
len i Oslo. 

Foto: Inger S. Haug

Siste uka før jul er travel for mange 
av oss, det gjelder også for barne-
skolene rundt om i kommunen. Før 
julefri er det også tid for skoleguds-
tjenester. Kirken i Gran er heldige 
med et veldig godt samarbeid med 
skolene og prestene gleder seg 
til denne førjulsstunden i lag med 
elever og lærere. 
Torsdag 21. desember tidlig mor-
gen møtes elevene fra Jaren skole 
på Jaren Misjonshus, Brandbu 
barneskole drar til Nes kirke, 
der alternativt opplegg er lagt til 
kirkestua. De eldste elevene går til 

og fra kirken, og det er snakk om 
en ganske lang gåtur! Elevene fra 
Trintom skole møtes i Ål kirke litt 
lenger utpå dagen. 
Fredag 22. desember er siste sko-
ledag før jul og i Bjoneroa starter 
de grytidlig med gudstjeneste i 
Sørum kirke kl. 08.00. Fredheim 
skole følger opp med å gå til Tin-
gelstad kirke til kl. 08.30 og Moen 
skole fyller benkeradene i Moen 
kirke timen etterpå. Grymyr skole 
har også gudstjeneste og for  San-
ne skole blir det en fin julesamling 
i Nikolaikirken før jul.   

Koret har en aktiv adventstid foran seg. I november har 
koret allerede hatt konsert for beboerne og ansatte på 
Granhøi Alderspensjonat og deltatt med sang i fami-
liegudstjenestene i Nes kirke og i Ål kirke.  Deretter  
deltar på konsert i Jazzklubben på Huset i Brandbu 9. 
desember, har julekonsert i Moen kirke 14. desember, 
og synger i Nes kirke på julaften!

Tekst/foto: Marit Wesenberg

Brandbu Barnekantori synger 
på mange steder før jul! 

Skolegudstjenestene

Elevene på 
Jaren skole 
ankommer 
Jaren Mis-
jonshus til 
skoleguds-
tjeneste i 
2022.  
Foto: Marit 
Wesenberg. 

Foto: Knut Sterud.
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GRAN/TINGELSTAD

Gran/Tingelstad menighetsråd: Vipps 124082. Leder Terje Nilsen · Tlf. 975 79 691 · Mail: terje@granhoi.no

Mari Cathrine Brostuen Hagen (spilte for kirkerotta Fredo og Kari prest) og 
Amalie Strande Kjelsrud (spilte for kirkerotta Vesle og Viggo).

Helårs rundvask og julevask av 
Kommunehuset i Tingelstad
Mandag 2. oktober i høst stilte damer 
fra Vestre Tingelstad Sanitetsforening 
med kluter, koster, vaskebøtter og alt 
som trengtes til grundig reingjøring 
av Kommunehuset, - tak og vegger, 
vinduer og golv. Kroker og kriker!  

Kommunehuset eies av menighe-
ten, og sanitetsforeningen er både 
medbruker av huset og representert i 

husstyret. Hele første etasje framstår 
nå som duftende rein etter dugnaden, 
med reine gardiner og blankpusset 
messing. Alle møbler og skap er rein-
gjort; likeledes kjøkken og toaletter. 
Stor jobb + mye godt humør + felles 
lunsj = vellykket dugnad. Tusen takk!

Tekst: Kari Lette Pollestad Høghaug
Foto: Eva Østen

Kirkerottene og Viggo i tårnet
Mange barnefamilier møtte opp til 
teaterforestillingen Kirkerottene og 
Viggo i tårnet i Grymyr kirke siste 
søndag i september. Trosopplærer 
Kristine L. Udahl og trosopplæ-
ringsmedarbeider Marthe Skeie tok 
vennlig imot de vel 80 små og store 
publikummene. Det åpne kirkerom-
met i Grymyr er velegnet til teater. 
Ungene kunne sitte på matter nær 
skuespillerne og de voksne på sto-
ler i nærheten. Det er IKO - Kirkelig 
pedagogisk senter som reiser rundt 
til forskjellige kirker med denne fore-
stillingen. Opphavsmannen til kirke-
rotteuniverset er Kristian Sandmark. 

Skuespillerne trollbandt publikum 
og formidlet gullkorn til både små og 
store. Historien om Jesu møte med 

Sakkeus fikk alle til å forstå at det 
viktig å snakke vennlig til andre. Vi 
lærte også å be om unnskyldning 
når vi har gjort noe galt, og å ta imot 
en unnskyldning for å komme videre. 
Alt dette ble levendegjort gjennom 
den spennende handlingen der 
kirkerottene hjalp Viggo i tårnet til å 
forstå at han var en flaggermus og 
ikke en svale.  

Tekst og foto: Anne-Lise Mellum

Vestre Tingelstad  
Sanitetsforening takker for  

gaven på kr 10.650,- gitt ved 
Kjellfrid Steruds gravferd. 

Gran/Tingelstad menighetsråd 
takker for gaven som ble gitt til 
Grymyr kirkes orgelfond ved 
Leif Erik Rudens gravferd.

Takk for båregaver!

Gunvor og Ingeborg har vasket og 
strøket gardiner.

Berit sørger for at det skinner i de  
innerste kriker og kroker.

Trekning av basaren i Bjoneroa 
menighetsråd
Den 5. oktober var fem fra menighetsrådet samlet for å 
foreta den store basartrekningen! Også i år ble det brukt 
en trekningsapp til denne jobben. Vi er overveldet over 
positiv giverglede fra næringslivet når vi er rundt og «tig-
ger» gevinster. En stor takk for alle de flotte gevinstene! 
Vi kan melde om mange glade vinnere da vi var rundt 
og delte dem ut. Tusen takk til alle som kjøpte lodd også! 
Uten all denne støtten, hadde vi ikke fått til det gode 
resultatet på 31 490 kroner. 	    Tekst: Lise Vestland

Innsettelsesgudstjeneste og høsttakkefest i Nes kirke
Vi som møtte opp i Nes kirke 17. sep-
tember ble møtt av en nydelig pyntet 
kirke. Dette var det Brandbu Bygde-
kvinnelag som sto for. Det var pyntet 
til høsttakkefest.

Dette ble en fin ramme for høytids-
gudstjeneste i Nes kirke, hvor vår nye 
sokneprest, Eli-Kristin Sjøli Ulsund 
hadde sin innsettelsesgudstjeneste. 
Eli-Kristin er den nye sokneprest prest 
under utdanning for Bjoneroa sokn og 
Brandbu sokn. Hun skal studere og 
være sokneprest hånd i hånd.  

Det ble en høytidsstund i kirka, som 
var ledet av prost Tor Even Frogner og 
Eli-Kristin. Prekenen som Eli-Kristin 
holdt, handlet om takknemlighet og 
hvordan vi uttrykker det. 

Leder for menighetsrådet i Brandbu, 
Tone Reidem, leste opp kallsbrevet fra 
biskopen, hvor det ble bekreftet at en 
ny sokneprest er ansatt. Gudbrand 
Alm Skiaker deltok med flott sang 
sammen med kantor Marit Wesenberg.

Etter gudstjenesten, hadde menig-
hetsrådene i Brandbu og Bjoneroa, 
gjort i stand til kirkekaffe i kirkestua 
på Nes. Det kom fram igjennom hils-

ninger, at Kirken i Gran, er glade for 
at Eli-Kristin har tatt på seg oppgaven 
som sokneprest. Hennes nærmeste 
familie var også til stede. Og det var 
fine hilsninger fra Eli-Kristin sin mor 
og tante. Det kom tydelig fram at de er 
stolte av den nye soknepresten. 

Vi ønsker Eli-Kristin velkommen 
som sokneprest i de to soknene Bjo-
neroa og Brandbu og ønsker henne 
lykke til i den nye oppgaven!

Tekst: Alvhild Skråmestø Myrdal 
Foto: Inger Stensrud Haug  

Tone Reidem, menighetsrådslederen i Brandbu sokn, leste og overrakte kalls-
brevet fra Hamar bispedømme til Eli-Kristin. Bak ser vi prost Tor Even Fougner.

Konfirmantjubileum i Sørum kirke
Søndag 8. oktober ble det holdt fest for to årskull med gull-
konfirmanter. Menighetsrådet hadde dekket og pyntet på 
Kulturbygget, og der ble det servert forskjellige retter thai-mat 
fra Tassanawan restaurant. Etterpå gikk vi ned til kirken hvor 
det var gudstjeneste med kirkekaffe og gode kaker. De fleste 
av konfirmantene bor utafor bygda, og det var tydelig at de 
satte pris på å treffe gamle kjente. I kirken møtte de også 
noen de ikke ser så ofte lenger. En hyggelig dag for både 
konfirmanter og oss som ordnet i stand.

Tekst: Lise Vestland

Gullkonfirmantene sett fra høyre: Willy Lien, Bodil Bech, 
Wenche Haugli, Hilde Mathea Hurum Pedersen, Kari 
Marie Flattum Nyberg og Anne Grethe Stachacz (foto: 
Wenche Sørum). 
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TROSOPPLÆRING

Anne-Berit Holden har gått av 
som leder for menighetsrådet 
i Moen/ Ål menighet. Engasje-
ment og stor arbeidskapasitet 
er noe av det som har kjenne-
tegnet Anne-Berit i denne 8 år 
lange frivillige oppgaven, og 
vi vil derfor takke for en veldig 
bra utført jobb.

Hun forteller at motivasjonen for å ta 
på seg ledervervet var et stort hjerte 
for kirka. Så da hun i 2015 pensjonerte 
seg som rektor på Trintom skole, føl-
tes det aktuelt å være villig til å stille i 
menighetsrådet. 

Anne-Berit vokste opp på Kolbotn 
og kom til Trintom som lærer i 1975, 
27 år gammel. Ikke lenge etter ble hun 
med i Barnemisjonen på Gran, ledet av 
Maren Ringdal. Gjennom det arbeidet 
fikk hun også øynene opp for det ar-
beid som Det Norske Misjonsselskap 
(NMS) driver både nasjonalt og inter-
nasjonalt. Anne-Berit er nå leder av 
områdeutvalget i NMS for Hadeland.

Men tilbake til lederrollen i menig-
hetsrådet. Hun er en leder som ser 
sine medarbeidere, og samarbeid med 
de øvrige i menighetsrådet har vært 
viktig for henne. Likedan med prestene 
og de øvrige ansatte. Anne-Berit ivrer 
også for frivilligheten; det at kirka søker 
å bruke alle gode ressurser, tar vare 
på og gir rom for at folk flest kan ta del 
i kirkas arbeid. Dette vil igjen bidra til å 
gjøre kirka til et sted hvor folk kan føle 
seg velkommen. 

- Kirka er et kraftsentrum som de 
fleste trenger, mener hun, enten det er 
å finne trøst i hverdagen eller komme 
og glede seg over de mange positive 
hendelser i livet. Det være seg gjen-
nom gudstjenester, kirkelige handlin-
ger eller andre aktiviteter.

Kirkestue i Ål var drømmen
Lenge engasjerte Anne-Berit seg og 
sine omgivelser for å få bygget et til-
bygg til Ål eller en kirkestue ved siden 
av kirka, for ulike bruksområder. Slik 
som kirkestua i Moen. Men slik ble det 
ikke, av mange forskjellige årsaker. 
Planer måtte legges i skuffen.

Det betyr at kirkerommet må åpnes 

for også annen aktivitet. Temasamlin-
ger i Ål-kirka er noe Anne-Berit har 
vært med å dra i gang, der det for ek-
sempel er foredrag om aktuelle saker, 
ispedd musikk og sang og avrundet 
med kaffe/ kaker. Disse ser ut til å ha 
kommet for å bli. 

Hvilepuls i Moen kirke, som er dratt 
i gang av diakonene, er også et fint 
tiltak!

Oppgraderte orgler og andre 
«godsaker»
Orglene både i Moen og Ål er blitt re-
staurert i den siste tida. Det ble gjort 
mulig ved hjelp av gode gaver, samlet 
inn gjennom mange år, og ikke minst 
store bidrag fra kommunen. Moen 
kirke har fått nytt piano (gave), og i den 
senere tid har Ål-kirka fått et nytt flott 
teppe, også ved hjelp av mange glade 
givere. Arbeid med bedre tilgjengelig-
het for alle er veldig synlig i Ål-kirka, 
med nye toaletter og rampe for rulle-
stolbrukere ved inngangen.

Anne-Berit har mye å for telle, 
om bedre samarbeid mellom de 
fire menighetsrådene i Gran, om 
samarbeidet mellom Fellesråd og 
menighetsråd, flotte fellesgudstje-

nester, høringsuttalelser i kirkespørs-
mål og ansettelser. Det har vært en 
rekke nyansettelser å bruke tid på i 
den senere tid.

Hun er lettet over å ha kommet godt 
gjennom en urolig tid med pandemi og 
delvis nedstengning sist vinter pga. 
høye strømpriser.

- Vi er inne i en god konsoliderings-
periode nå, sier hun, - med mange nye 
ansatte som ser ut til å samarbeide 
godt. Med andre ord: Det meste virker 
til å være i god gjenge.

- Og så må du ta med at jeg ivrer for 
barne- og ungdomsarbeidet i soknet 
vårt. Så mange barn og unge vi har i 
vårt sokn, og så viktig at de får et godt 
holdepunkt i livet! 

Og hva skal så Anne-Berit gjøre 
videre? 

- Jeg er heldig som har helsa, sier 
hun, og forteller at hun vil fortsette 
med de fleste andre aktiviteter som 
før; turer/skiturer, lese, være med på 
sangtimer på sykehjemmet, være 
kirkevert og holde god kontakt med 
familie og venner.

Vi takker henne igjen for innsatsen, 
og ønsker lykke til videre!

Stor takk til Anne-Berit!           Tekst: Knut Bøe

Anne-Berit 
er en aktiv 
dame som 
trives på 
turer hele 
året rundt. 
(foto: 
privat). 

Vi nærmer oss årets store begi-
venhet i trosopplæringen, nemlig 
Lys våken. Arrangementet er felles 
for alle menighetene i Gran og er 
for 6.-klassinger. Datoene er 2. og 
3. desember og skjer i Nes Kirke.  
Advent handler om lyset som kom til 
verden, og for deltakerne blir dette er 
et døgn med mange fine opplevelser 
i kirken. I tillegg markerer 1. søndag i 
advent starten på et nytt kirkeår. Lys 
våken-deltakerne er med på gudstje-
nesten denne søndagen. 

Lys våken-helgen inneholder mye 

lek, sang, dans og kreativitet. De som 
deltar lærer om kirken, Gud og Je-
sus, spiser sammen og blir kjent med 
hverandre. Lys våken handler om at vi 
skal være våkne overfor det som skjer 
i oss og rundt oss. Vi skal være våkne 
overfor Gud, hverandre og oss selv. Og 
ikke minst kan vi oppleve at Gud er lys 
våken for oss!

Lys våken forgår I hele landet. I fjor 
var det mange deltakere som begeis-
tret fortalte fra arrangementet: - Vi fikk 
mange nye venner, vi hadde det gøy 
og lærerikt og vi lærte mye om kirken, 

Gud og Jesus, er noen av kommen-
tarene som går igjen. Også var det 
spennende å overnatte i kirken. Om 
de var våkne hele natten? Det ville de 
ikke røpe.

Det gjenstår å se hva som skjer 
med deltakerne på årets Lys våken i 
Nes kirke kirke! 

Mer info vil komme i posten til årets 
6.-klassinger. 

Har du lyst til å bli med? 
Påmelding til trosopplærer Kristine på 
tlf. 970 08 958.

4- og 6-års bok
I løpet av høsten har vi hatt mange ut-
delinger av 4- og 6-årsbok. I forkant av 
gudstjenesten med utdeling har vi hatt 
en samling i kirka hvor barna får høre 
en bibelfortelling, vi synger sammen, 
spiser litt og gjør en formingsaktivitet. 
De første samlingene i høst har hatt 
tema «Skapelsen», med tanke på alt 
det gode vi høster inn og takker for 
på denne tiden av året. Samlingene 
senere på høsten har tema rundt ad-
vent og jul. 

Underveis i gudstjenesten har 
barna bidratt aktivt ved å hjelpe til 

med å fortelle bibelhistorien de har 
lært. De har for eksempel hjulpet til 
med å fortelle om Skapelsen ved å 
telle dager og hente fram det som ble 
skapt fra en kiste. Slik fikk vi laget vår 
egen jordklode med sol og stjerner, 
vann og planter, dyr og mennesker. 
Barna har også hjulpet til med å få de 
voksne med på bevegelses-sanger, 
og 6-åringene har fått teste orgelet før 
gudstjenesten. Etter gudstjenestene 
har det vært kirkekaffe til glede for 
store og små.

I Grymyr kirke var det utdeling av bok 
til hele 13 fireåringer i Gran/Tingelstad 
sokn. Trosopplæringsmedarbeider 
Marthe Skeie hadde laget et flott opp-
legg om skapelsen! 
Foto: Marthe Skeie. 

 – en natt 
i kirken

Støtt Kirkebladet med en gave! 

Innbetalt til konto
Beløp

Betalerens kontonummer Blankettnummer

Kvittering

Betalingsinformasjon

GIRO Betalings-
frist

Betalt av

Betalt til

Underskrift ved girering

Belast
konto

Kvittering
tilbake

Kundeidentifikasjon (KID)
Kroner Øre

Til konto
Blankettnummer

2020 31 00141

Kirkebladet
Rådhusvegen 39
2770 Jaren

Fødselsnr. for skattefritak……………………………

Støtte til Kirkebladet!

Gi en pengegave til Kirkebladet! Kirkebladet denne gangen er blitt til i en underlig tid med engstelse rundt egen helse og jobb for 

mange av leserne våre. Faren for koronasmitte treffer oss på alle hold. Da er det ekstra viktig for 

oss at du finner denne utgaven interessant og lesbar. Selv om mye av arbeidet med å produsere Kirkebladet skjer på frivillig basis, sliter også vi med at 

utgiftene er større enn inntektene. Det fører til at vi høyst trolig må redusere antall utgaver fra fem til 

fire fra neste år. Vi har derimot god tro på at vi klarer å produsere og distribuere fem utgaver i 2020. 
Vi kan ikke få skrevet nok om hvor viktig frivillig pengegaver fra dere lesere er. Heller ikke kan vi få 

understreket hvor viktig den faste støtten fra annonsørene er. Vi er høyst takknemlig for alle pengegaver – små som store. Du kan også gi en gave til bladet på 

Vipps 558053. 

Takk til deg som vil støtte Kirkebladet!
På vegne av Kirkebladet Inger Stensrud Haug, red. sekr. 

Merk! Dersom du gir kr. 500,- eller mer pr. år, og du ønsker 
at det skal innberettes for skattefradrag, skriver du fødselsnummeret 
ditt (11 siffer) på giroen. Benytter du nettbank skrives fødselsnummer 
i «meldings-feltet». Navnet ditt må framkomme ved innbetalingene. 

Menighetene i Kirken i Gran er glade for at DU støtter opp 
om Kirkebladet. 

Vi kan ikke få understreket nok hvor viktig de frivillige 
pengegavene fra dere lesere og de faste annonsørene er.  

Gave kan du gi på Vipps 558053 
eller på konto nr. 2020 07 18721. 

Takk for din støtte! 
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DIAKONI

Gran kirkelige fellesråd: Leder Lars Erik Flatø · Tlf. 982 07 582 · Mail: lars.erik.flato@fagforbundet.no

 

Vi feirer og minnes

TREKNING LOTTERIER 2023

DØPTE				 
Mariakirken:
William Dahl Olsen
Hailey Bekkosen Seldorsen 
Maria Knutsen Nordengen 

Nikolaikirken:
Even Wergeland Teslow
Charlotte Haugen
Léa Delmer Ballangrud 
Emrik Magnus Løvlie Morstad
Lillebjørn Hermundstad

St. Petri kirke:
Lily Otilie Kolkinn Mahon 
Fredrik Østvær Tengs 

Tingelstad kirke:
Ingvild Aurellia Pamplona Sandrød 
Hedvig Kvamme

Nes kirke:
David Andersen 
Hedvig Trolldalen Østheim 
Elea Flaten 

Moen kirke:
Knut Halmrast Ranheim

Ål kirke:
Luna Lorense Bjøralt Cao
Liya Ophelia Bjøralt Cao
Danny Janlapa

VIGDE
Mariakirken:
Emilie Selby Ebbestad og  
Vebjørn Nevland 

Nikolaikirken:
Tuva Frøseth Larsen og 
Kristoffer Lier Mila 
Siri Lahsmi Pedersen Chawla og 
Morten-André Hagen 
Silje Sletta Strand og 
Christoffer Broen 
Siri Pernille Ensrud og 
Rogjella Anne Roluna Nydal 
Kristine Stadskleiv Bråthen og 
Vetle-Tobias Høgsaas  
Cecilie Nilsen og 
Tom Harald Aarvold-Nilsen  
Mailen Pettersen Røed og 
Ulrik Brix Røed  

Tingelstad kirke:
Nina Kristin Hermansen og 
Stein Arild Grønn 

Nes kirke:
Tyra Ingeborg Eriksen Thune og 
Jørgen Nordli 
Elin Eidsand og Håkon Haugen 

JORDFESTEDE 
Nikolaikirken:
Anne Ballangrud
Marit Synøve Hval

Grymyr kirke:
Leif Erik Ruden

Tingelstad kirke:
Ole Hvamstad
Kjellfrid Sterud

Nes kirke:
Jon Gustav Vestheim
Lars Erik Johan Swärd
Ingvar Osvald Løvbrøtte 
Ingar Frydenlund

Moen kirke:
Arne Moen
Inger Torild Kristiansen
Kjell Bergli
Kari Nilsen
Bjarne Stensli
Lars Frøyhov
Kjell Lysenstøen

Ål kirke:
Hans Olav Bækkeli
Ella Margareth Karlsen
Aud Karin Kolstad
Wenche Elisabeth Thune  
Bergersen
Tove Olsen Sørli
Elin Myrdal Dammen
Marie Hovda
Jenny Engeli

Jølstad seremonirom: 
Gudny Marianne Andersen

Marka helse- og omsorgssenters 
kapell:
Mary Heimdal
Odd Heimdal

Skjervum helse- og omsorgs- 
senters kapell:
Egil Engen

I høst har vi feiret to gudstjenester med tittelen Diakoniens 
dag. 8.oktober var det vigsling av diakon Anne-May i Niko-
laikirken med biskop Bonden og prost Fougner til stede. 
Gudstjenestens prekentekst tok utgangspunkt i Jesu spørs-
mål til den blinde mannen ved Jeriko: «Hva vil du at jeg skal 
gjøre for deg?» Et av de viktige spørsmålene for diakonien!

22. oktober feiret vi Diakoniens dag i Nes kirke! Dette ble 
en fin gudstjeneste der diakoniutvalget fikk komme til orde 
og også bidro med kirkekaffe! Utvalget en ressursgruppe 
utnevnt av menighetsrådene med folk fra alle kirkestedene. 
De har medansvar for tre faste arrangementer i året; kirke-
kaffe på Allehelgen, Kirkens Nødhjelps fasteaksjon sammen 
med konfirmantene og den flerkulturelle sommerfesten. På 
gudstjenesten i Nes snakket tre engasjerte representanter 

fra utvalget både om dette, men fikk også fram et sterkt og 
viktig engasjement for diakoni i hverdagen: Ta kontakt med 
en nabo og «stå i vegen på en positiv måte»! Tusen takk 
for den viktige innsatsen Diakoniutvalget gjør for kirken og 
folk i Gran!  

Tekst: Anne-May Lervik, diakon i Gran

Diakoniens dag i Nikolaikirken  
og Nes kirke

Bente Mari 
Nymoen, 
Inger-
Grethe 
Bålerud 
Grimsbø 
og Pernille 
Alm fra 
Diakoniut-
valget. 

Menighetslotteriet for Bjoneroa
Trekning foretatt 05.10.23. 
Alle vinnere er kontaktet.

1 Gavekort på v.vurdering av egen bolig, v. 3.000,- fra Eiendomsmegler 1:	
Audhild Hval, Gran

2 Gavekort på v.vurdering av egen bolig, v. 3.000,- fra Eiendomsmegler 1:	
Ruth Steen, Gran

3 Strikket genser, v. 2.100,- fra Brua Garn: Andreas H Grønberg, Brandbu
4 Gavekort på Maxbo, v. 2.000,- fra Skiaker Bygg v/Torstein Skiaker: 

Ellbjørg Sjøli, Langevåg
5 Hadelandskortet, v. 2.000,- fra Jølstad begravelsesbyrå Hadeland:	

	Brit Bismo Bech, Brandbu
6 Bilde, v. 2.000,- fra Liv Randi Vindorum: Elin Grèta Fridthjofsdottir, Jaren
7 Head-set, v.1.799,- fra Power Gran: Helene Rækken, Brandbu
8 4 bill. , v. 1.676,- fra Bø Sommarland: Lars Sterud, Gran
9 4 bill. , v. 1.676,- fra Bø Sommarland: Linn Wien, Gran
10 Gavekort, v. 1.500,- fra Intersport Brandbu: Fredrik Nielsen, Gran
11 Gavekort, v. 1.500,- fra Brua Klær og Interiør: Emma Nielsen Olerud, Jaren
12 Gullbarre, v. 1.000,- fra Gullsmed Fagerholt: Fagertun, Jaren
13 Gavekort, v. 1.000,- fra A. Hellum A/S: Maria Martinsen, Brandbu
14 Gavekort hos Brandbu Pølsemakeri, v. 1.000,- fra Opsahl Begravelsesbyrå: 

Ada Adamska, Brandbu
15 Gavekort hos Brandbu Pølsemakeri, v. 1.000,- fra Opsahl Begravelsesbyrå: 

Bodil og Ola Bech, Brandbu
16 Lyslykt m/lys, v. 908,- fra Det Lille Søte: Heidi Solstad Bakken, Brandbu
17 Gavekort på dagens lunsj (2. pers), v. 790,- fra Granavolden Gjæstgiveri:	

	Tone Svevnerud, Brandbu
18 Bunadpose, v. 750,- fra Bunadstilvirker Inger Mette Lillestøl Nymoen:	

	Kjersti Ingebretsen, Jaren
19 2,5 kg honning, v. 700,- fra Søgardn Olerud: Berit Woxen, Gran 
20 2,5 kg honning, v. 700,- fra Søgardn Olerud: Christin Flatum, Gran 
21-25 Middag for 2 p. m/dessert, kaffe og mineralvann, v. 700,- fra Lygna-

sæter: Kirsti og Lars Sørumshagen, Vikersund, Arve Reidem, Brandbu, 
Lene Pettit, Gran, Liv Lekang Høiby, Lillehammer, Kari-Mette Holt, Gran

26 2 bill. til konsert i Tingelstad kirke 23/12, v. 700,- fra Jaren Hornmusikk-
forening: Grethe Frostad, Ålesund

27 Tursekk, v. 700,- fra Intersport Gran: Per Egil Tangen, Grindvoll
28 Verktøysett, v. 628,- fra Maxbo, Gran: Thekla Tyssland, Oslo
29 Gavekort på herreklipp, v. 570,- fra Tråkket frisør, Gran:		

	Margrethe Bjørge, Gran
30 Primus-brenner, v. 523,- fra Mush hund og fritid:			 

	Hervor og Roald Braathen, Hønefoss
31 Gavekort, v. 500,- fra Andrines Velvære: Martha Bjørge, Gran
32 Gavekort, v. 500,- fra Kiwi Brandbu: Fagertun, Jaren
33 Gavekort, v. 500,- fra Kiwi Jaren: Toril Braaum, Brandbu
34 Hadelandskortet, v. 500,- fra Gran Handel og Håndverk:		

	Anne-Berit Holden, Gran
35 Gavekort på lunsj (2. pers), v. 500,- fra Tråkk Inn – Bakgården;		

	Anny O. Skjølås, Brandbu
36 Hadelandsvotter, v. 500,- Dåpstradisjon – Sysselgården:		

	Alf Strandbo, Brandbu
37 Gavekort, v. 500,- fra Optiker Pål Bang: Egil Raknerud, Gran
38 Div. kremer, v. 480,- fra Apotek 1 Brandbu: Leif Roar Johnsrud, Gran
39 Gavekort, v. 350,- fra Grinaker Bakeri: Brith Eidsand, Brandbu
40 Hadelandspølse, v. 260,- fra Brandbu Pølsemakeri:			 

	Jon Bjone, Brandbu
41 Boka «Bli med inn i Sankt Petri», v. 250,- fra Gran kirkelige fellesråd:	

	Torleif Næss, Gran
42 Boka «Gamle Tingelstad - liten kirke med stort innhold», v. 150,-  

fra Gran kirkelige fellesråd: Nils Jørgensen, Gran
43 Boka «Gamle Tingelstad - liten kirke med stort innhold», v. 150,-  

fra Gran kirkelige fellesråd; Hans Schjerven, Brandbu
44 Lastestropp, v. 150,- fra Eikmaskin, Jaren: Emma Mjør Sørli, Gran

Menighetslotteriet 2023 for Brandbu, Gran/Tingelstad 
og Moen/ Ål sokn
Trekning foretatt 16.10.23. Alle vinnere er tilskrevet.

Saueskinn fra Sverre Sørum og menighetsrådet:  
Torill Valum Pettersen

Hadelandskortet gitt av Jølstad: Wenche G. Sørum
Overnatting fraTorbjørnrud: Ingrid Struksnæs
Gavekort på Lokstallen fra Inger Berven:	  

Wenche og Hans Martin Sørum
Gavekort på lunsj fra Klækken Hotell: Helene Dammyr
Gavekort middag fra Tassanawan Thai mat: Birgitta 

Nordeng
Gavekort fra Nordre Jønnes Gardsbutikk: Rune Tala
Gavekort fra Bakgården på Gran: Heidi Alfstad
Fem sekker bjørkeved fra Inger Berven: Inger Marit S. 

Holmen
Juletre fra John Anders Strande: Gunn Hege Sevaldhullet
Gavekort fra Corner\n på Jevnaker: Reidun Sørli
Fruktkurv fra Rema på Jevnaker: Emil J. Bjørnstad
Fruktkurv fra Kiwi på Jevnaker: Ingunn Sørum Brænden
Fruktkurv fra Coop Extra på Jevnaker: Torill Aa Nilsen
Fruktkurv fra Rema på Brandbu: Konrad Vestland
Fruktkurv Kiwi på Brandbu: Thea Kristine Olsen
Gave fra Intersport på Brandbu: Mary Johanne Kolstad
Forundringssekk fra Spar Brandbu: Gerd Marit Løvlie
Snippeduk fra Grinaker vev: Tine Haugen
Spekepølse fra Brandbu pølsemakeri: Berit Iversen
Hadelandsvotter fra Sysselgården: Midtgarden Sørum
Spekepølse fra Ole Kristian Sørli: Gerd Marit Løvlie
Strikkeprodukt fra Silje Struksnæs: Marit Strande
Honning fra Melbø/Liaklev: Kari og Stein Korsmo
Pyntepakke fra Europris Brandbu: Elsa Vestland
Lammeskinn fra Lise Vestland: Heidi Dammyr
Verktøykasse med leker fra Bohus Hadeland: Marit Strande
2 kinobilletter fra Hønefoss kino: Kari Marie Engnæs
Sengesett til barn: Tine Haugen
Drikkeflaske fra Hadeland Glassverk: Torill Valum Pettersen
Drikkeflaske fra Hadeland Glassverk: Kari og Ole Haug
Foto fra Tom Inge Sevaldrud: Heidi Alfstad
Votter fra Berit Solstad: Mirjam Larsen
Hårprodukter fra Eva Aina Vestland: Marianne Lundstad
Blomst fra Aashaug på Brandbu: Marit Johnsrud
Blomst fra Storgata Blomster på Jevnaker:  Unni Haugen
Selvvanningspotte fra Europris Hønefoss:  

Linnea og Lars B. Skude
Glasskrukke med ledlys: Hans Olav Tokerud

Menighetsrådene  
vil takke alle som har gitt gevinster,  

alle som har kjøpt lodd og loddselgerne. 
Til sammen har arbeidet alle har lagt 
ned i lotteriene, gitt viktige kroner til 

menighetsarbeidet!
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granavolden.no

Brandbu • Tlf. 61 33 43 35

Tlf. 61 33 49 00

BRANDBU

tlf. 454 02 313
eva@grafiskformgiving.no

EVA ØSTEN
Grafisk
formgiving

ALLMENNINGSBUTIKKEN
2770 Jaren – Tlf 61 33 42 00

Etabl. 1887
Vis-a-vis Gran st. 
Tlf 61 33 01 30

• BRANDBU 61 33 58 80 • HØNEFOSS 32 12 66 64
• GRAN 61 31 43 38 • JEVNAKER 61 31 43 38

2760 Brandbu – Tlf. 61 33 49 00

HAGELAND JAREN
Nordre Ålsveien 6, 2770 Jaren
Tlf. 61 32 77 90

– HADELAND –
2750 Gran – Tlf. 03000

Mohagen – 2770 Jaren
www.hapro.no

Storlinna 32, 2760 Brandbu 
Telefon: 61 33 49 70 

Advokat, MNA

Helge Heggen Brørby
Tlf . 90 58 56 96

e-post: hhbrorby@online.no

Almenpraksis - Arv, skifte, dødsbo

Telefon 61 32 89 60
Mobil: 91 82 10 12

 

61 33 27 00 

 Sverre Hagen
 Rådhusveien 39, 2770 Jaren
 Tlf 61 32 88 98/Mob 974 07 006
 e-post sverre.hagen@hebb.no
•	 Prosjektadministrasjon
•	 Arkitektprosjektering
•	 Byggprosjektering
•	 VAprosjektering
•	 Arealplanlegging
•	 Byggeledelse

Postboks 227, 2711 Gran
Tlf 61 31 31 31 

Gullsmed

2750 Gran
Tlf. 61 33 02 93

BLIKK og TAKSERVICE
2770 JAREN

Tlf. 61 32 75 50
E-post blikk@online.no

BRANDBU SPORT AS

GRAN SPORT AS
Tlf. 61 31 32 50

Hadeland

BILGLASS

Statoil Brandbu
Telefon 61 33 43 35

Gran Almenning
2750 Gran - Tlf. 61 31 30 60

2711 Gran – Tlf. 613 28 613
Postboks 44, 2711 Gran Tf. 613 28 613

bankogeiendom.no

- bank og eiendom på ett sted

Hadeland
– Tlf. 61 33 86 70

GODKJENT FAGHANDEL
Tlf. 61 33 09 59
Vis á vis Gran stasjon

Vika Rør A/S
Storlinna 76, 2760 Brandu

Tlf. 61 33 51 50

KJØP - SALG - FINANS - BILPLEIE

Postboks 99, 2711 Gran
Telefon: 61 33 03 48

VENÅSEN
RØRSERVICE AS

Alltid ferske bakervarer 
på Jaren og Gran!

HADELANDSBAKERIET
Hadelandsbakeriet AS - Rådhusvegen 35, 2770 Jaren
Tlf. Jaren: 61 32 81 38, Gran: 61 33 18 70, fax 61 32 90 37
e-post post@hadelandsbakeriet.no
web: www.hadelandsbakeriet.no      Pål Haugsbakken

HADELANDSBAKERIET
Jaren 61 32 81 38, Gran 61 33 18 70

Ikkeno´ problem

Tlf. 61 33 77 00

2760 Brandbu 
Tlf. 61 33 44 13

Gullsmed

Storlinna 71, 2760 Brandbu
Tlf. 61 31 30 20  •  Fax 61 31 30 21  •  www.landbrukogverktoy.no

Landbruk og Verktøy A/S

Landbruk og Verktøy A/S

Avd. Gran Jern og Hage
Storgata 23, 2750 Gran

Tlf. 61 33 27 77  •  Faks: 61 33 27 80  •  www.landbrukogverktoy.no

catering og selskapslokaler
bergslia.com

Tlf. 61 33 57 60/472 61 143

REKLAMEMATERIELL  
OG PROFILERING

www.yellomedia.no

Tlf. 35 07 08 19 aksel@lygnalia.no 

Erland Ekeberg Kari Solveig Rødningsby Ekeberg Øyvind Haglund Sogn

Vakttelefon 61 33 20 30 (24t)
Gjør også alt vedrørende gravsteiner

 www.jolstad.no

www.lygnalia.no
post@lygnalia.no – tlf. 900 60 516

Nært, profesjonelt og personlig

Anne Beate 
Opsahl

Døgnvakt: 61 33 27 00
Avd. Gran, Brandbu, Harestua
opsahlbegravelsesbyra.no

Paul Arne 
Opsahl

Andris 
Melaas

Terje 
Heggen

Tlf: 61 31 30 30 - hadeland@vekstra.no

Storgata 47, 2750 Gran 
Tlf. 61 33 01 30

Avd. Mohagen, Tlf: 61 40 03 10
Avd. Brandbu, tlf: 61 32 98 00

Bestill time nå.
Hadeland Bilsenter

På tide med EU-kontroll?

• Skogbruk
• Linjerydding
• Eiendom
• Hytteservice

Velkommen som gjest i våre skoger!

Ledig plass
for deg

Amundrudvegen 304

Bjonskog Pukkverk 
Vi leverer knuste masser i de fleste 
fraksjoner for

- Grunnarbeid
- Veibygging
- Vei vedlikehold

Vi holder til på vestsida av 
Randsfjorden i område Bjoneroa.
For tilbud, ring tlf. 415 61 980

Når resultatet teller. Tlf. 482 91 111

FASTE AKTIVITETER

Faste tilbud for barn, unge, voksne ... og eldre
Menighetene i Gran:
BABYSANG 
Babysang et fint treffpunkt! Babysang 
er en ukentlig sangstund for de som 
er hjemme med baby. Vi samles til ba-
bysang i Moen kirkestue, TIRSDAGer 
kl. 11.00-12.30. Det er sosialt samvær, 
sang, musikk, leker med kjente og 
kjære rim og regler og barnesanger, 
også fra kristen barnekultur. 
Babysang er gratis, men det er ønske-
lig at alle tar med noe til felleslunsjen. 
Hjertelig velkommen! Påmelding/info: 
Trosopplæringsleder Kristine Udahl, 
tlf. 970 08 958 eller bli med i gruppen 
«Babysang Kirken i Gran» på Face-
book.

BARNEKLUBBEN  
I MOEN KIRKESTUE 
Alle barn under skolealder må ha med 
seg en voksen. Sang, bibelfortelling, 
utlodning, gøy og kveldsmat sammen 
til slutt!  Barneklubben er annenhver 
torsdag kl. 18.00-19.30 i partallsuker. 
Ferie i desember, tilbake i januar.  
Mer info ved Anne Okkenhaug  
Bentsen, tlf. 482 40 865. 

BRANDBU BARNEKANTORI  
(Popkorn)  
Dette er et kor for skolebarn i hele 
Gran kommune! Korøvelser hver 
torsdag kl. 17.30-19.00 i Nes kirke-
stue, Røykenvik. Kontakt: Marit We-
senberg, tlf. 995 87 373.

GRAN SOUL CHILDREN 
Kirken i Gran og Jaren Misjonshus 
med fritidstilbud for unge i 5.-10. 
klasse. Hver fredag kl. 17.00-19.00 på 
Jaren Misjonshus. Soul Children er et 
kor, men du kan være med på flere 
aktiviteter: Biljard, snekring, matlaging, 
håndarbeid og dans. Avslutter kvelden 
med noe å spise. Kontakt: Lene Bjølv-
erud Rødningsby, tlf. 959 67 289.

HVILEPULS 
Moen kirke kl. 19.00 med samling med 
tid til ettertanke. Servering av suppe i 
Moen kirkestue kl. 18.00. Siste gang 
før jul: Onsdag 6. desember. Kontakt: 
Diakon Lene B Bjølverud Rødningsby, 
tlf. 95 96 72 89

SAMTALER OG HJEMMEBESØK 
Trenger du noen å snakke med? 
Diakonene i Gran tilbyr samtaler 
og hjemmebesøk.  
Kontakt Lene tlf.  959 67 289/
Anne-May tlf. 464 25 018.

HOME-START FAMILIEKONTAKTEN 
GRAN 
I samarbeid med Gran kommune gis et 
frivillig og forebyggende tilbud til små-
barnsfamilier i kommunen, med minst 
ett barn under skolealder. Kontakt for 
mer info: Lene Bjølverud Rødningsby, 
tlf. 959 67 289/ LB853@kirken.no eller 
Else Egge Mathisen, tlf. 948 69 744/ 
else.egge.mathisen@gran.kommune.no    

MISJONSFORENINGER og 
KIRKERINGER/-FORENINGER 
De som ønsker å være med i en mis-
jonsforening eller kirkering/-forening, 
kan få nærmere informasjon ved:  
Kirkeringer: Brandbu: Wenche Rolstad, 
tlf.  402 44 896, Vestre Gran: Irene 
Grønvold, tlf. 930 61 036, Moen: Knut 
Bøe, tlf.  959 61 240 og Ål: Inger Lise 
Tøftum, tlf. 915 21 752.  
Misjonsforeninger: 
Det norske misjonsselskap (NMS) – 
Brandbu: Ingunn Sørensen, 
tlf. 916 24 058, Søndre Ål: Martha 
Vøien, tlf. 951 55 714, Tingelstad eldre 
misjonsforening: Jorunn Bestul John-
sen, tlf. 954 55 797. Vassendmisjonen: 
Anne Berit Holden, tlf. 922 36 168.

FORMIDDAGS-/ELDRETREFF 
Alle er velkommen der det måtte passe! 
Formiddagstreff i Brandbu: 
Kl. 12.00 på Trivselshuset i Brua nest 
siste fredagen i måneden. Ikke treff i 
desember, første treff i 2024 blir 19. 
januar. Mat, prat, utlodning, musikk, 
ord til ettertanke. 
Kontakt: Diakon Anne-May Lervik, 
tlf. 464 25 018. 

Onsdagstreffet Bjoneroa: På Eldre-
senteret annenhver onsdag kl. 11.00. 
Kontakt: Lill Lien, tlf. 415 43 143 eller 
Lise Vestland, tlf. 917 92 828. 
Grymyr: Annenhver onsdag kl. 10.30. 
Kontakt: Martha Ballangrud Bø, 
tlf.  928 58 473.
Jaren misjonshus: Siste torsdag i 
mnd. kl.12.00. Kontakt: Berit Holen, 
tlf.  950 54 472. 
Moen bedehus: Første onsdag i mnd. 
kl. 12.00. Kontakt: Rut Beate L.
Høgsaas, tlf. 411 20 376. 
Salem, Jaren: Tredje torsdag i mnd. 
kl.12.00. Kontakt: Karin Ekeberg, 
tlf. 61 32 90 65. 
Tryggheim, Gran: Siste onsdag i mnd. 
kl.12.00. Kontakt: Martha Vøien, 
tlf. 951 55 714.

ANDRE
GRANSPEIDERNE 
Nordtangen, annenhver torsdag kl. 
17.45 fra 3. trinn og oppover. Friluftsliv, 
bål og fellesskap. Velkommen til barn 
og ev. voksne. Gran KFUK-KFUM-
speidere. Knut Erling Moksnes, 
tlf. 997 444 97.

SøndagsLIV, Jaren Misjonshus: 
Annenhver søndag kl. 16.30 (partalls-
uker). Gudstjeneste for hele familien. 
Eget opplegg for barna. Samlingen av-
sluttes med et måltid. Se Jaren 
misjonshus sin FB-side for mer info. 
Kontakt: Ellinor T. Haldorsen, 
tlf. 993 56 453.

På Moen gravplass er 
det i senere tid etablert 
en navnet minnelund. 
Minnelunden er blitt så 
fin og ligger godt og 
naturlig avskjermet i 
den nordøstre delen 
av gravplassen. Som 
dere ser på bildet er 
minnesmerket en svær 
naturstein/berg. Det er 
tilrettelagt for at de på-
rørende kan bringe med 
seg blomster og gravlys. 
Nå er også blomsterva-
ser på plass, som kir-
kegårdsarbeiderne har 
ordnet og disse står fast 
og som kan benyttes av 
alle (foto: Knut Bøe). 

 Kto.nr. 2020 07 18721 

 Vipps 558053

Støtt 
Kirkebladet 
med en gave
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Returadresse:
Kirkebladet
Postboks 41, 
2714 Jaren
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Kirkekalender

HAR DU STOFF TIL KIRKEBLADET? FRIST FOR NR. 1-2024 ER 1. FEBRUAR. 

Forbehold om endringer.  Følg med på www.kirken.no/gran, se annonse i «Hadeland» for informasjon om ukens gudstjenester.

26. november - Domssøndag/Kristi kongedag
Nikolaikirken	 kl. 11.00 Familiegudstjeneste. Bazard.
		  Utdeling av 6-årsbok.
Moen	 kl. 11.00 Familiegudstjeneste. Jørstad.
	 Utdeling av 4-årsbok. 
Nes 	 kl. 18.00 Lysmesse. Ulsund.

Onsdag 29. november 
Nikolaikirken	 kl. 18.00 Aftensang (Vesper). Bazard.

3. desember – 1. søndag i adventstiden. 
Luk 4, 16-22a	
Nes	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Jørstad og Ulsund.
	 Lys våken for alle sokn.	
Tingelstad 	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard.
Ål	 kl. 18.00 Lysmesse. Jørstad.

Torsdag 7. desember
Nikolaikirken	 kl. 18.00 Lysmesse m/konf. Bazard.

10. desember - 2. søndag i adventstiden. 
Grymyr	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard. 
St. Petri	 kl. 14.00 Aftensang (Vesper). Bazard.

Onsdag 13. desember
Skjervum	 kl. 13.00 Gudstjeneste m/nattverd. 
	 Jørstad og Elvik. 

Torsdag 14. desember
Marka	 kl. 11.00 Gudstjeneste m/nattverd.
	 Jørstad og Elvik.

17. desember – 3. søndag i adventstiden. 
Moen	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Jørstad.	

24. desember – 4. søndag i adventstiden/julaften. 
Moen	 kl. 13.00 Familiegudstjeneste. Jørstad.
Grymyr	 kl. 13.00 Familiegudstjeneste. Bazard.
Sørum	 kl. 13.30 Familiegudstjeneste. Ulsund.
Moen	 kl. 14.30 Familiegudstjeneste. Jørstad.
Tingelstad	 kl. 14.30 Familiegudstjeneste. Bazard.
Nikolaikirken	 kl. 16.00 Familiegudstjeneste. Bazard.
Ål	 kl. 16.00 Familiegudstjeneste. Jørstad.
Nes	 kl. 16.00 Familiegudstjeneste. Ulsund.

25. desember – Juledag. 
Nes	 kl. 12.00 Høytidsgudstjeneste. Ulsund.
Nikolaikirken	 kl. 12.00 Høytidsgudstjeneste. 
	 Fougner og Bazard.

26. desember – Stefanusdag/2. juledag. 
Ål	 kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste. Jørstad.

31. desember – Nyttårsaften. 
Moen	 kl. 23.15 Midnattsgudstjeneste. Jørstad.

2024
1. januar – Nyttårsdag/Jesu navnedag. 
Tingelstad	 kl. 11.00 Nyttårsgudstjeneste. Fougner.

7. januar – Kristi åpenbaringsdag. 
Nes		  kl. 11.00 Misjonsgudstjeneste. Ulsund.

14. januar – 2. søndag i åpenbaringstiden. 

Ål	 kl. 11.00 Gudstjeneste med tårnagenter for 	
	 alle sogn. Jørstad.
Nikolaikirken	 kl. 18.00 Gudstjeneste. Bazard.

21. januar – 3. søndag i åpenbaringstiden. 
Moen	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Jørstad.
Grymyr	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard.

Fredag 26. januar 
Røysum kapell kl. 15.00 Gudstjeneste.

28. januar – Såmannssøndag
Tingelstad	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard. 
Nes	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Ulsund. 
Sørum	 kl. 17.00 Gudstj. m/tårnagenter. Ulsund. 
Ål	 kl. 18.00 Gudstjeneste. Salmekveld.  
	 Jørstad.  
4. februar – Kristi Forklarelsesdag
Nikolaikirken	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Fougner.

11. februar – Fastelavnssøndag
Moen	 kl. 11.00 Fastelavnsgudstjeneste. Jørstad.
Nes	 kl. 11.00 Fastelavnsgudstjeneste. 
	 Boller og Maske. Ulsund. 
Sørum	 kl. 17.00 Gudstjeneste. Ulsund.
Nikolaikirken	 kl. 18.00 Kveldsgudstjeneste. Fougner.

Onsdag 14. februar – Askeonsdag  
Nes 	 kl. 18.00 Fastegudstjeneste. Ulsund. 

18. februar – 1. søndag i fastetiden 
Grymyr	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Fougner. 

Onsdag 21. februar  
Nes 	 kl. 18.00 Fastegudstjeneste. Ulsund.

Fredag 23. februar 
Røysum kapell	 kl. 15.00 Gudstjeneste.

25. februar – 2. søndag i fastetiden
Ål 	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Jørstad. 
Nikolaikirken	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard. 
Nes	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Ulsund. 

Onsdag 28. februar  
Nes 	 kl. 18.00 Fastegudstjeneste. Ulsund.

3. mars – 3. søndag i fastetiden
Tingelstad 	 kl. 11.00 Gudstjeneste med 6-årsbok. 
	 Bazard. 
Granerud	 kl. 12.00 Friluftsgudstjeneste. Ulsund. 

Vi ønsker alle en 
f in adventstid 
og en god jul! 


